1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «02» апреля 2020 г.

	№
	 07-04-00334/20-

О создании оперативного штаба
по борьбе с лесными пожарами

  Во исполнение распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 20 марта 2020 года № 269-р «О мерах по охране лесов от пожаров на территории Республики Саха (Якутия) в 2020 году»:
1. Создать оперативный штаб по предупреждению и ликвидации лесных пожаров в составе:
- Пелипенко В.Ю. -  первый заместитель главы администрации, председатель комиссии;
- Козырев В.В. – заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии;

- Бушуев В.С – начальник 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС РОССИИ по РС(Я);
- Ерёмин А.С. - директор ООО «Алмаздортранс»;

- Старыгин С.А. – заместитель начальника отдела МВД России по Ленскому району (по согласованию);

- Гыска Н.Н. – начальник ОНД по Ленскому району (по согласованию);

- Сумароков С.В. -  главный врач ГБУ РС(Я) «Ленская ЦРБ»;
- Шардаков В.В. – генеральный директор ООО «ЛПТЭС»;

- Курсанов С.Э. – начальник ЦТВС г. Ленск ВФ АО «ТЭС»;

- Никонов Т.И.– председатель комитета экологического надзора Ленского района;

- Черкашин П.В. – директор филиала «Аэропорт Ленск» ФКП «Аэропорты Севера»;

- Антоновский А.И. – руководитель ИП «Антоновский А.И.»;

- Югансон А.В.- заместитель директора ЗЭС АК «Якутскэнерго» по Ленскому энергорайону;

- Осадчий П.В. - начальник ЛТЦ Ленский район.

2.  Начальнику управления делами (Олесова Н.С.) опубликовать данное распоряжение на официальном сайте администрации МО «Город Ленск».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя главы администрации Козырева В.В.
	Глава города
п/п
	                                   А.А. Хорунов